
Kabelka v jarních barvách s kopretinou 
 
Materiál: 
100 g zeleného polypropylenového motouzu o síle 2 mm 
zbytky bílého, žlutého a purpurového polypropylenového motouzu  
jehlice č. 4,5 
háček č. 3,5 
větší patentka 
 
Vysvětlivky k tabulkám: 
Liché řady jsou lícové, sudé rubové. Každá řada je v tabulce zakreslena zvlášť. Oka 
1-3 stále opakujeme po celé délce řady.  
/ = hladce 
o = obrace 
o = zelená 
o = purpurová 
o = žlutá 
o = bílá 
 
Začínáme na 39 ok purpurovou a dále pleteme podle tabulky 1 přední převislou část 
kabelky.  
 
Tabulka 1:  
 / / / 31 
30 o o o  
 / / / 29 
28 / / /  
 / / / 27 
26 o o o  
 / / / 25 
24 o o o  
 o o o 23 
22 / / /  
 / / / 21 
20 o o o  
 o o o 19 
18 / / /  
 o o o 17 
16 o o o  
 / / / 15 
14 / / /  
 / / / 13 
12 o o o  
 / / / 11 
10 O o o  
 / / / 9 
8 / / /  
 o o o 7 
6 o o o  
 o o o 5 
4 o o o  
 o o o 3 
2 / / /  
 / / / 1 



Řada č. 32 (rubová): pleteme 1 řadu zelenou hladce pro přehyb.  
Řada č. 33-40: zeleným provázkem upleteme 8 řad lícovým žerzejem pro horní 
stěnu kabelky (Vrchní část jejího víka) 
Řada č. 41: pleteme 1 řadu zelenou obrace pro přehyb.  
Dále pokračujeme zadní stěnou kabelky podle tabulky 2.  
 
Tabulka 2: 
 / / / 93 
92 o o o  
 / / / 91 
90 / / /  
 o o o 89 
88 o o o  
 / / / 87 
86 / / /  
 / / / 85 
84 o o o  
 / / / 83 
82 o o o  
 / / / 81 
80 / / /  
 / / / 79 
78 o o o  
 / / / 77 
76 o o o  
 / / / 75 
74 o o o  
 / / / 73 
72 / / /  
 o o o 71 
70 o o o  
 / / / 69 
68 o o o  
 o o o 67 
66 / / /  
 / / / 65 
64 o o o  
 / / / 63 
62 o o o  
 / / / 61 
60 / / /  
 / / / 59 
58 o o o  
 o o o 57 
56 / / /  
 o o o 55 
54 o o o  
 / / / 53 
52 / / /  
 O o o 51 
50 O o o  
 / / / 49 
48 o o o  
 / / / 47 
46 / / /  
 / / / 45 
44 o o o  
 / / / 43 
42 o o o  

 
Řada č. 94 (rubová): pleteme 1 řadu zelenou hladce pro přehyb.  
Řada č. 95-102: zeleným provázkem upleteme 8 řad lícovým žerzejem pro dno 
kabelky.   
Řada č. 103: upleteme 1 řadu zelenou obrace pro přehyb.  
Dále pokračujeme přední stěnou kabelky podle tabulky 3.  



Tabulka 3: 
118 / / /  
 / / / 117 
116 o o o  
 / / / 115 
114 o o o  
 / / / 113 
112 / / /  
 / / / 111 
110 o o o  
 o o o 109 
108 O o o  
 / / / 107 
106 o o o  
 / / / 105 
104 o o o  

 
 
Řada č. 119-150: přední stěnu kabelky dále pleteme zelenou, lícovým žerzejem. 
Řada č. 151-156: horní okraj přední stěny kabelky upleteme 6 řad zelenou, 
vroubkovým vzorem (tj. všechny řady hladce) 
Řada č. 157: Všechna oka uzavířt 
 
Boční stěny a ucho: 
Nyní upleteme ucho a boční stěny, které jsou tvořeny jediným souvislým pásem.  
Začneme na 8 ok zelenou a pleteme následovně: 
Řada č. 1-20: Opakujeme řady 104-124 
Řada č. 21-52: Opakujeme řady 1-31 
Řada č. 53-148: pleteme zelenou, vroubkovým vzorem (všechny řady hladce) – tyto 
řady tvoří ucho kabelky.  
Řada č. 149-200: opakujeme řadu 42-93 
Řada č. 201: všech 8 ok uzavřít.  
 
 
Kabelku sešijeme podle nákresu. Při všívání bočních stěn dáme pozor, aby barevné 
proužky na bočnicích přesně lícovaly s proužky na přední a zadní stěně.  
Přišijeme patentku: na převislou část víka z rubu, na přední stěnu kabelky zvenčí.  
 
Kopretina 
Bílým provázkem a háčkem č. 3,5 uháčkujeme 8 řetízkových ok, která spojíme 
pevným okem do kroužku.  
Řada 1: 3 řet. oka (počítají se za 1 dlouhý sloupek), dále háčkujeme do kruhu: 1 dl. 
sl. (6 řet. ok, 3 dl. sloupky) opakujeme 5x, 6 řet. ok, 1 dl. sl., končíme pevným 
okem do třetího ze 3 řetízkových ok, která jsme uháčkovali na začátku řady.  
Řada 2:1 řet. oko, *nad obloučkem tvořeným 6 řet. oky háčkujeme (1 kr. sl., 1 
polosl., 7 dl. sl., 1 polosl., 1 kr. sl.), 1 řet. oko. Přeskočíme 1 dl. sl. a nad 
následujícím dl. sl. uháčkujeme 1 pevné oko* . Od * opakujeme ještě pětkrát.  
 
Střed kopretiny upleteme ze žlutého provázku. Na jehlice č. 4,5 nahodíme 8 ok a 
upleteme 8 řad hráškovým vzorem : v první řadě se střídá 1 oko hladce, 1 obrace. 
V každé další řadě pak oka pleteme opačně než jak se jeví.  
Po upletení 8 řad všechna oka uzavřeme. Rohy obdélníčku na rubu stáhneme a 
sešijeme dohromady. Střed všijeme doprostřed kopretiny. Květinu přišijeme na 
převislou část víka kabelky na místě, kde je z rubu přišita patentka.   


	Kabelka v jarních barvách s kopretinou
	Kopretina

